
令 和 ５ 年 1 1 月 吉 日 

三重県名張市産業部観光交流室 

 

令和５年度「食」×「人」でつながる東奈良名張ウェルネスプロジェクト」 

モニターツアーの開催について 

 

平素より本市及び東奈良名張ツーリズムマーケティング（以下「ＥＮＮ」といいます。）が実施す

る観光誘客等に関する取組にご支援と、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、この度ＥＮＮでは、奈良県御杖村、東吉野村、山添村において、大阪・関西万博に向けた観

光誘客の取組として、インバウンド向け体験コンテンツの造成を進めています。このコンテンツは、

旅行者と地域住民とが交流しながら、「地域に残る伝統的料理」や「文化」、「歴史」等を体験して

いただける内容となっています。 

より付加価値が高いコンテンツを造成するため、インバウンドの専門家、外国人、国内旅行会社関

係者その他関係の皆様にコンテンツを体験して頂き、広く課題の抽出やご意見を頂きたいと考えてお

ります。 

つきましては、下記のとおりモニターツアーを開催いたしますので、是非ご参加をご検討ください

ますようお願い申し上げます。 

なお、このモニターツアーは、日ごとに内容が異なりますので、可能な限り多くの日程にご参加を

賜りますようお願いします。（※ご都合により、いずれかの日程のみの参加も可能ですので、お申し

込み時にお申し出ください。） 

記 

１．モニターツアーの開催日時と内容等の詳細 

日時 開催市村 タイトル 備考 

2023 年 

12 月 10日（日） 

奈良県 

山添村 

ガストロノミー・サスペンスツ

アー＠奈良県山添村 

自家用車等での参加又は、市の準

備する車での移動が必要です。 

2023 年 

12 月 11日（月） 

奈良県 

東吉野村 

日本遺産の「食」と「歴史」を

心と身体で感じる体験ツアー 

市の準備する車での移動が必要で

す。 

2023 年 

12 月 12日（火） 

奈良県 

御杖村 

旧校舎を利用した懐かしい日本

の学校体験ツアー 

自家用車等での参加又は、市の準

備する車での移動が必要です。 

※ご都合により、いずれかの日程のみの参加も可能ですので、お申し込み時にお申し出ください。 

 

２．各ツアーの詳細 別添のチラシをご確認ください。 

３．お申込みの要件 英語又は日本語を理解できること。ツアー後に行われるアンケートにご協力いただける

方。その他詳細は、行程表をご覧ください。 

４．お申込み期限 2023 年 11 月 26日（日）まで 

５．費用等 ツアー参加費無料（名張駅又は市役所までの交通費はツアー参加者の負担となります。） 

６．お申込み 本紙の右下のＱＲコード又は、裏面のＵＲＬよりお申込み下さい。 

 

 

問合せ先 

名張市役所観光交流室 担当：小林 

電話：0595--63-7648 

Mail：kobayashi-m@city.nabari.lg.jp 



＊プログラムは予定であり、正式なご案内は当日となります。 

＊防寒対策を行うとともに、動きやすい服装でご参加ください。 

＊定員の都合により、期日前に締め切る場合がございます。ご了承ください。 

＊複数の方法で参加者を募集していますので、定員を超えて申し込みがあった場合は、ＥＮＮの事務

局により抽選等の方法により決定します。 

＊ツアー参加者には、当日の準備物、集合場所を確認するために別途詳細をご案内します。 

 

申込フォームＵＲＬ 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSddY5oQJdGBFYHECVmnWVsq6fZdO_xXU1x0hwe08irJdAxdmQ/viewform?usp=sf_link 

 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSddY5oQJdGBFYHECVmnWVsq6fZdO_xXU1x0hwe08irJdAxdmQ/viewform?usp=sf_link

